


VD har ordet
Snart ett nytt år. Vi får väl hoppas att det året blir bättre än 2023, ett år som
varit väldigt oroligt på många sätt. Man kan tro att människan ska bli klokare
för vart år, men icke. Vi verkar inte lära oss. Det krigas runt om i världen, det är
skjutningar mellan grupperingar, det slåss och det stjäls . Men nu är det inte
ämnet i denna del av tidningen, utan den ska handla mer om övergången till ett
mer grönt samhälle utan fossilt bränsle och då är elen en viktig faktor.
Övergången sker kanske inte snabbt, men bara vi rör oss i rätt riktning så
kommer vi fram någon gång.  Denna övergång måste vi göra om vi inte ska
påverka allt på jorden så mycket att det blir omöjligt att vända det hela. 

Hur kan då en enskild person hjälpa till med detta, med de möjligheter som
man har? Om vi tittar tillbaka ett år, ser vi att elförbrukningen kan påverkas
väldigt mycket bara genom att spara på olika sätt. Det syns på minskning av
energiförbrukningen som gjordes under vinter och vår. Då triggat av ett väldigt
högt elpris. Vi släckte lampor, vi drog ner på värmen och tänkte över vår
elanvändning. Vi kunde alltså spara väldigt mycket genom att se över våra
vanor. Genom att vi hjälptes åt, klarade vi oss från att elen inte skulle räcka till
och den så kallade roterande frånkopplingen blev inte aktuell. 

Hur ska vi göra i framtiden, kan man undra. Sverige ska öka sin elanvändning
minst 100 % på 20 år, bland annat genom industrisatsningar. Dessutom ska
alla förr eller senare skaffa elbil. Olofströms Kraft kommer jobba för enskilda
husägare ska kunna lastfördela sin förbrukning, så att elen som vi använder
fördelas bättre under dygnet. I framtiden kommer erbjudande för att du som
privatperson ska få bättre koll på din förbrukning och kunna styra den. Detta
gör att befintliga elledningarna räcker till, utan att vi behöver lägga nya. Du
som kund kan styra ditt effektuttag. Det blir den framtida modellen för taxor. Ju
lägre effekt desto mindre kommer det kosta. 

Framtiden i elbranschen är spännande och det kommer hända mycket. Om du
funderar på vad du ska jobba med i framtiden; välj något inom
energibranschen. Där kommer finnas både många och spännande arbeten.

Jag får önska er alla en God Jul och ett Gott Nytt År!

Per-Ola Svensson
Vd Olofströms Kraft AB        



Smartare elnät
Ett av de mål vi arbetar för är; säker elförsörjning. Detta för att
du som kund inte ska drabbas av långa strömavbrott. Därför har
vi under året byggt åtta nätstationer som kan styras och
övervakas från vårt kontor. På så sätt kan vi göra drift-
omläggningar vid eventuella fel, få information från utrustningen
om blivande fel och åtgärda felen redan innan de inträffar. Vi har
även övervakning och styrning av våra ställverk så att även de
kan varna om fel innan de har utvecklats fullt ut. För dig innebär
det färre eller kortare avbrott. 

Även avbrottsinformationen har blivit smartare och
automatiserats. Om din fastighet berörs av ett avbrott får du
automatiskt informationen om det. Förutsatt att du laddat ner
vår app, anmält mobilnummer eller mejl på ”Mina Sidor”. Ett
smartare elnät som ger dig säkrare elförsörjning.

Vill du få snabb
avbrottsinformation? 
Ladda ner vår app och logga in,
så får du personliga push-
notiser med avbrotts-
information. Du kan även inne
på ”Mina sidor” fylla i ditt
mobilnummer så skickar vi sms
om något inträffar. 
 

Varje kWh räknas
Under vintern 2022 hade vi i både Sverige och övriga Europa en
kraftigt ansträngd energisituationen. Energimyndigheten
startade då kampanjen Varje kWh räknas, för att minska
elanvändningen i Sverige. Kampanjen tillsammans med höga
elpriser och risk för avbrott gjorde att svenskarna drog ner på sin
energiförbrukning. Även i Olofström minskade elförbrukningen
jämfört med tidigare vintrar. Tillsammans minskade ni kunder
elförbrukningen med ca 6% under perioden november-
december 2022 jämfört med samma period föregående år
(2021). 

Om du sparar el minskar du inte bara din egen elräkning.
Minskad förbrukning håller också nere elpriserna generellt.
Elpriset sätts på elmarknaden Nord Pool och styrs av tillgång
och efterfrågan. Om vi gemensamt sparar el kommer efterfrågan
på el att minska, och därmed också priset.
Minskad energiförbrukning är dessutom bättre för miljön. Varje
minskad kilowattimme har helt enkelt bara positiva effekter. 

Elnätstaxan 2024
Senaste tidens ökning av elpriset har
medfört att prisprognosen som nuvarande
elnätsavgift är baserad på är kraftigt
underskattad. Därför beslutade styrelsen
2023-11-17 att höja elnätstaxan med i
genomsnitt 8%. Mer information finns att
läsa på vår hemsida. 



Skyddsporten vid Raslångens utlopp i Alltidhultsån ska skydda Volvos södra fabrik och centrala Olofström från
Halens vattenmassor vid extremt höga flöden. Idag skyddas vi i Olofström mot översvämning av en fördämning
vid utloppet av Immeln. Den är enligt Länsstyrelsen långt från tillräcklig med de allt större klimateffekterna. I
Olofström förskonades vi när ovädret Hans drog in under sensommaren, men vi har sett hur det gick på andra
ställen. Med goda förberedelser kommer Olofström inte drabbas av något allvarligt under de ett till två år som det
kommer ta att få skyddsporten på plats.

Projektet ägs gemensamt av Olofströms Kraft, Olofströms kommun och Volvo.

I slutet av augusti påbörjades konstruktion och
entreprenadarbetet av skyddsporten i
Alltidhult. Det stora arbetet med att bygga
vallarna och skyddsporten kan inte påbörjas
förrän i april 2024. Av naturvårdsskäl är det
inte tillåtet att störa vattenmiljön under
vinterhalvåret. I bästa fall hinner
portkonstruktionen bli klar under det halvår
man har på sig, annars kommer arbetet
slutföras under 2025. 

Nitton meter under Halens yta ligger
Olofströms centrum i ett utsatt läge. 

Bygge av skyddsport i
Alltidhult

Julkalender i appen
Under hösten fick vår app nytt utseende. Vi har gjort en
uppfräschning så att det ska bli enklare för dig att hitta i den. Det
är också en förberedelse för nya funktioner. Vid årsskiftet
kommer ny funktion för elbilsladdning. Den är för dig som laddar
hemma med egen laddbox. Senare kommer en funktion där du
kan följa din elförbrukning mer eller mindre i realtid. Detta kan
vara en hjälp för dig som vill lära dig mer om att spara el. Fler
funktioner kommer att läggas till efter hand. Alla med syfte att ge
dig som kund bättre överblick och kontroll över din elförbrukning.

För att uppmärksamma appen lite extra har vi under december en
julkalender med temat julfilmer. Mellan 1–24 december öppnas
varje dag en lucka i appen. I varje lucka finns en fråga som ska
besvaras rätt så snabbt som möjligt och på så sätt samla poäng.
De tre med högst poäng varje dag, vinner presentkort och lotter.
 



Fiber i Kyrkhult
Ett annat  mål som vi jobbar för är bredbandsutbyggnad och en del av det
innebär att äldre lite långsammare anslutningar uppdateras till fiber. 

I våras påbörjades konverteringen i Kyrkhult. När vi konverterar villor från
koax till fiber, blåser vi in fibern i samma rör som redan finns för koax. Det
innebär att vi inte behöver gräva. Påverkan på trädgårdar är därför närmast
obefintlig. 

Bredband via koax, är en typ av fast bredband som skickar signaler med
hjälp av elektricitet och ger bredband via samma uttag som kabel-tv.
Nackdelar med koax är att det inte är lika snabbt som fiber. Hastigheten för
uppladdning till internet är ofta lite långsammare och det är inte lika
driftsäkert som fiber. Därför konverterar vi koaxanslutningar till fiber – för
att du ska få en snabb och stabil internetanslutning. 

I takt med att tekniken fortsätter utvecklas tillkommer fler digitala tjänster,
vilket ställer högre krav på internetuppkoppling. Regeringen har därför
beslutat om ett bredbandsmål för 2025; 98 procent av alla hushåll och
företag bör ha tillgång till bredband om minst 1 Gbit/s och resterande 1,9
procent bör ha tillgång till minst 100 Mbit/s. Idag har ca 96 % inom
Olofströms kommun en möjlig bredbandsuppkoppling på 100 Mbit/s.
Konverteringen av koax är en del av arbetet för att uppnå regeringens
bredbandsmål och för att du ska få en snabb och stabil uppkoppling
oavsett var du bor eller jobbar.

Vill du ha fiberanslutning? 
Gör en intresseanmälan på
www.oktv.se/bestall-fiber eller
kontakta oss på fiber@oktv.se för
mer information om vilka
möjligheter det finns där du bor. 
 



Lokala fåglar
pryder elskåp

Surra min värld

Olofströms Kraft är ditt lokala energibolag.
Vinsten går tillbaka till dig som kund och
överskottet återges i form av infrastruktur och
investeringar, sponsring till lokalt föreningsliv,
samt anordnande av lokala evenemang. På så
sätt kan vi säkra en trygg, hållbar och väl-
utvecklad energiförsörjning och kommun för
alla som bor här.

Under året har vi bland annat sponsrat Konst-
händigt. De har medverkat på Nässelfrossa
och Skördedagen där de har målat några av
våra elskåp. I centrum finns nu ett flertal
elskåp med målningar av fåglar som lever i
kommunen. Till våren finns planer på att fler
elskåp ska målas - för en lite vackrare
kommun.

Vår värld på Olofströms Kraft surrar hela tiden av elnät, servrar, fjärrvärmeverk och så klart surrande insekter
runt planteringarna i kommunen. När temat för Nässelfrossa 2023 var Surra min värld tyckte vi det passade
bra att uppmärksamma vår parkavdelning. Deras arbete är inte bara värdefullt för kommunens utseende. Utan
det är också viktigt för bin och insekter, som i sin tur är viktiga för vårt ekosystem.  

Under Nässelfrossa fanns parkavdelningen på plats och berättade om hur de tänker när de planerar för
planteringarna i kommunen. De visade också exempel på växter som uppskattas av pollinatörer. Karoline
Mattsson, miljösamordnare, berättade om invasiva växter och hur kommunen arbetar mot dem. 

Innan Nässelfrossa hade förskolans femårsverksamhet i Kyrkhult målat etiketter till honungsburkar (honung
producerad i Olofström) som såldes. Även Rödhult Biodling och Arbetscenter sålde honung och andra
närproducerade varor. Under dagen bjöd Studieförbundet vuxenskolan på ukrainsk honungskaka.

Vi hade även bjudit in trädgårdsexperten Gunnel Carlson som höll föreläsning om odling, trädgård och växter. 

En solig dag, fylld av intressanta föreläsningar, odlingar, blommor, växter och en och annan surrande
pollinatör.



Nils
Holgerssons
underbara resa
genom Sverige
Värme, varmvatten, vatten och avlopp, el och
renhållning tillhör de nödvändiga nyttigheterna
oavsett var eller hur du bor. Sättet som de
produceras på inverkar på ditt boendes komfort och
på miljön i stort. Dessutom utgör kostnaden för dem
i genomsnitt drygt en tredjedel av den totala
boendekostnaden för flerbostadshus. Vilket gör det
till viktiga frågor för alla.

Sedan år 1996 ger Nils Holgersson Gruppen årligen
ut rapporten ”Fastigheten Nils Holgerssons
underbara resa genom Sverige”. Nils Holgersson
Gruppens medlemmar är för närvarande
Bostadsrätterna, Fastighetsägarna, HSB
Riksförbund, Hyresgästföreningen Riksförbundet,
Riksbyggen och Sveriges Allmännytta.

I rapporten “förflyttas” en bostadsfastighet genom
landets samtliga 290 kommuner för att jämföra
kostnader för sophämtning, vatten och avlopp, el
och uppvärmning. Rapportens syfte är att redovisa
de prisskillnader som finns mellan olika kommuner
och målet är att skapa debatt. 

2023 års Nils Holgersson rapport finns att läsa på
www.nilsholgersson.nu 

Källa: Nils Holgersson-gruppen

Fjärrvärme
Fjärrvärmen är den viktigaste förklaringen till att
Sverige lyckats sänka koldioxidutsläppen.
Branschen har via omställning till förnybara
bränslen, effektivare energianvändning,
kraftvärme, återvinning av spillvärme och värme
från avfallsförbränning på två decennier minskat
Sveriges totala utsläpp med en femtedel. 

Trots det oroliga läget på energimarknaden, kan
du som fjärrvärmekund glädjas åt en trygg,
enkel och miljövänlig uppvärmningsform. Vår
fjärrvärme produceras till nästan hundra procent
av biobränsle. Därför är det ett väldigt bra
uppvärmningsalternativ för de som har
möjlighet. 

Att ansluta sig till fjärrvärme är en investering
med lång livslängd. Installationen kostar inte
mer än något annat uppvärmningsalternativ.
Samtidigt kräver fjärrvärme minimalt med
underhåll, service och reparationer. Du behöver
endast en liten och tyst värmeväxlare som
sköter sig själv och tar liten plats. Kontakta oss
gärna för att höra om det finns möjlighet att
ansluta din fastighet till fjärrvärme.

Fjärrvärmetaxa 2024
Styrelsen beslutade 2023-10-06 att höja fjärrvärmetaxan med i genomsnitt 21%.
Höjningen blir på den rörliga avgiften så den är påverkbar genom förbrukade antal kWh.

http://www.nilsholgersson.nu/


Vattnets reningsväg
Om du bor eller arbetar  i Olofström kommer allt du spolar ner, till slut
hamna på reningsverket i Jämshög. Där går det igenom tre olika
reningssteg innan det släpps ut till Holjeån. 

Först går avloppsvattnet igenom en mekanisk rening. Där fastnar alla
föroreningar som är större än 4 mm, i ett fingaller. Här fastnar allt
sådant som egentligen inte får spolas ner, t.ex. tops, våtservetter,
bindor, tamponger mm. Men där fastnar även underkläder, strumpbyxor,
mediciner, tennisbollar och annat som du bara undrar över hur det
hamnat där. Olofströmsborna är duktiga på att inte spola ner sopor, men
vi kan bli bättre. Det är inte många som vet att man inte ska spola ner
hår i toaletten. Längre hårstrån tovar ihop sig och orsakar stopp i
ledningar, pumpar och reningsverk.  

När de större partiklarna sorterats bort går vattnet vidare till en biologisk
fosforavskiljning. Här hjälper bakterier till att bilda slam av
syreförbrukande ämnen och fosfor. Därefter går vattnet till kemisk
rening som ytterligare reducerar fosforhalten. Slammet skickas sedan till  
jordtillverkning  och det renade vattnet släpps ut i ån.

Under året har en ny mer noggrann flödesmätare installerats på
inkommande ledning till reningsverket. Mätaren är viktig för provtagning
och för att beräkna föroreningar och ställa in rätt dosering av kemikalier
för reningsprocessen. För att vi ska få så rent vatten som möjligt i
kommunen. 

Vad får spolas ner i avloppet?
Svaret på frågan är enkelt. Man får
bara spola ner sådant som kommer
från kroppen, samt toalettpapper,
rengöringsprodukter till kroppen
och vanliga disk-, städ- och
tvättmedel.

 
 

Vi gör ständigt förbättringsarbeten på vattenledningarna i
kommunen. Detta för att öka driftsäkerheten på vatten och avlopp,
minska risken för läckor och minska tillskottsvatten (dagvatten) till
reningsverken. Under året har vi bland annat bytt ut rören vid
Petreplan. De gamla keramikrören har bytts till mer hållbara plaströr.
Samtidigt som vi byter rören installeras flödesmätare. De mäter
mängden vatten som strömmar genom ett rör under en viss
tidsperiod. På så sätt kan vi upptäcka läckor och i tidigt stadie
avhjälpa dem.  Du som kund får ett smartare och säkrare avlopps-
och vattennät. 

Smartare vattendrift

Exempel på sånt som inte ska spolas ner:

 
 

Leksaker

 
 

Tops, fett och
hår

Våtservetter

VA-taxan 2024
På grund av kostnadsökningar i driften föreslås VA-taxan höjas med 4,1% (inkl. moms).
Beslut tas i Kommunfullmäktige 27 november 2023.


